MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS FORMOSACÂMPUS FORMOSA

RETIFICAÇÃO Nº1 DO EDITAL 28/2023 DO IFG/CÂMPUS FORMOSA

CHAMADA SIMPLIFICADA PARA SELEÇÃO DE PROJETOS APROVADAS NOS EDITAIS 18, 19 e
20/2023/PROPPG/IFG PARA APOIO INSTITUCIONAL NA FORMA DE TAXA DE BANCADA

O câmpus Formosa do Ins%tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, por meio da Direção-Geral e Gerência de
Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão no uso de suas atribuições resolve RETIFICAR o EDITAL 28/2023 DO IFG/CÂMPUS
FORMOSA nos seguintes termos:

Do Item 5.

Onde se lê:

5.1 - O orientador do Projeto submetido nos EDITAIS 18, 19 ou 20/2023/PROPPG/IFG deverá responder ao formulário

disponibilizado no link https://encurtador.com.br/evORW manifestando interesse em se inscrever para o presente edital,

incluindo o Anexo I – Plano de trabalho, até o dia 28 de setembro de 2023.

Leia-se:Leia-se:

5.1 - O orientador do Projeto submetido nos EDITAIS 18, 19 ou 20/2023/PROPPG/IFG deverá responder ao formulário

disponibilizado no link https://encurtador.com.br/evORW manifestando interesse em se inscrever para o presente edital,

incluindo o Anexo I – Plano de trabalho, até o dia 04 de outubro de 2023.

Do item 8.

Onde se lê:

8.1 - Os interessados em participar da presente seleção deverão observar os prazos, conforme o quadro abaixo:

Quadro 1 – Cronograma*

Atividade Data

Publicação do Edital 18/09/2023

Período de inscrições 18/09 a 28/09/2023

Homologação das inscrições e Divulgação do resultado final 30/09/2023

Leia-se:Leia-se:

8.1 - Os interessados em participar da presente seleção deverão observar os prazos, conforme o quadro abaixo:

Quadro 1 – Cronograma*

Atividade Data

Publicação do Edital 18/09/2023

Período de inscrições 18/09 a 04/10/2023

Homologação das inscrições e Divulgação do resultado final 06/10/2023

Formosa, 29 de Setembro de 2023.

	Documento assinado eletronicamente por: